Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
06-01-2021
F.02/19/409
NL:TZ:0000124856:F001
24-12-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr K.E.H. de Klerk

De Tilburgse Koerier B.V. 22-01-2020
1

Gegevens onderneming

De Tilburgse Koerier B.V. was genaamd De Tilburgse Koerier. Het 22-01-2020

vestigingsadres is NS Plein 14 (5014DA) te Tilburg. Website: 1

https://www .tilburgsekoerier.nl/

Activiteiten onderneming

De onderneming voerde een bedrijf als uitgeverij van een gratis wekelijkse 22-01-2020

krant waarin Tilburg en omgeving op de hoogte werd gehouden over het 1

nieuws en de activiteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2018 € 1.014.729,00
2017 € 986.250,00
2016 € 1.085.204,00
2015 € 1.000.770,00

2014 €1.196.727,00

Winst en verlies
€ -106.193,00

€ -113.456,00

€ -52.710,00

€ -139.944,00

€-165.620,00

Balanstotaal
€ 293.957,00

€ 169.828,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d09ced0c-5326-ea11-80eb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Resultaat steeds voor belastingen 22-01-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 22-01-2020
1

Boedelsaldo

€67.636,91 22-01-2020
1

Toelichting

Saldo boedelrekening Rabobank + positief saldo rekeningcourant gefailleerde
bij ING. In onderzoek is verrekening ING van debebtsaldo per
faillissementsdatum alsmede enkele afschrijvingen na/per failissementsdatum.
Zie verder SFV 1/20]JAN20

€ 159.199,21 23-04-2020
2
€ 159.375,24 06-08-2020
3
Toelichting

Zie tevens SFV

€92.308,49 06-01-2021

4
Toelichting

Zie tevens SFV



Verslagperiode

van 22-01-2020
24-12-2019 1

t/m

20-1-2020

van 23-04-2020
21-1-2020 2

t/m

15-4-2020

van 06-08-2020
16-4-2020 3

t/m

31-7-2020

van 06-01-2021
16-7-2020 4

t/m

31-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 79 uur 12 min
2 81 uur 48 min
3 23 uur 36 min
4 29 uur 30 min
totaal 214 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Uren tot en met 15 juli 2020 06-08-2020
3
I Uren tot en met 31 december 2020 06-01-2021

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie bijlage organogram

1.2 Lopende procedures

Geen voorzover bekend

1.3 Verzekeringen

Verzekering via Nationale Nederlanden en Van Den Hoven. Ter opzegging waar
nodig.

Reeds opgezegd.

1.4 Huur

De huuris opgezegd na verkregen toestemming per 31 december 2019.

Het pand is opgeleverd op 6 maart 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Het betreft een eigen aanvraag. Volgens de bestuurderis in de afgelopen tien
jaar getracht manieren te vinden om de concurrentie van met name online
nieuws en adverteren het hoofd te bieden. Een wekelijks regionaal nieuwsblad
op papier bleek echter niet langer levensvatbaar. De oorzaken voor het
faillissement zijn volgens de bestuurder een terugloop van de middenstand (en
verschuiving bij de resterende middenstand naar landelijke ketens met een
eigen advertentiebeleid) en een verschuiving van traditionele media naar
online media, waardoor het aantal verkochte advertenties terug liep. Tenslotte
wordt per 1 januari 2020 de JA-sticker ingevoerd, waardoor een gratis
nieuwsblad een nog kleinere afzetmarkt zal krijgen.

22-01-2020

1

22-01-2020

1

22-01-2020
1

23-04-2020
2

22-01-2020

1

23-04-2020
2

22-01-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-01-2020
7 1
Toelichting

Dit is inclusief de bestuurder/aandeelhouder

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-01-2020
10 1
Toelichting

In de periode voér faillissement hebben enkele medewerkers reeds een baan
elders gevonden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-12-2019 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie / contacten UWV / opzegging / 22-01-2020
beantwoorden vragen 1
Afgerond 23-04-2020
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen / erwerd gehuurd

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen / erwerd gehuurd 22-01-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie en opzegging huurcontract

De huurovereenkomst is opgezegd en het pand is reeds opgeleverd. Afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris € 9.654,30

totaal € 9.654,30 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Waarde nader te bepalen middels taxatie.

Inventaris geveild. Opbrengst is ex btw na aftrek van kosten. Zie tevens SFV.

Afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, op de inventaris

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie activa, bepalen verkoopstrategie, contacten
inboedelbehandelaar + taxateur

De bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd, daarna verkocht middels een veiling en
reeds uitgeleverd. Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beperkte (geen) voorraad en geen onderhanden werk aanwezig

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraad en kopers. Contacten (eventuele)
zekerheidshouder(s).

Geen voorraad aanwezig of onderhanden werk aanwezig. Geen
zekerheidshouders aanwezig. Afgerond.

3.8 Andere activa

22-01-2020

1

23-04-2020
2

22-01-2020
1

23-04-2020
2

22-01-2020
1

22-01-2020
1

23-04-2020
2

22-01-2020

1

22-01-2020

1

23-04-2020
2



Toelichting andere activa

Geen. Goodwill nihil. Geen interesse in doorstart. Domeinnaam (persoonlijk)
eigendom van (uiteindelijk) aandeelhouder.

Zie m.b.t. doorstartwerkzaamheden §6.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie / beperkt

Afgerond.

22-01-2020

1

23-04-2020
2

22-01-2020

1

23-04-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Handelsdebiteuren (stand per 22-12-
2019)

Handelsdebiteuren (stand per 17-4-2020)
Handelsdebiteuren (stand per 16-4-2020)

totaal
Toelichting debiteuren

Stand per 22-12-2019.

Stand per 17-4-2020
€ 110.155,27 is de opbrengst per 17-4-2020

Omvang

€162.241,61

€116.666,38
€116.666,38

€ 395.574,37

Opbrengst

€ 110.155,27
€ 110.155,27

€ 220.310,54

De omvang van € 116.666,38 is gebaseerd op de stand van de

debiteurenportefeuille op 31 december 2019.

€162.241,61 minus € 116.666,38 is € 45.575,23 is tussen 22-12-2019 en 31-

12-2019 betaald, voordat de debiteurenincasso vanuit de boedel startte.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Omvang geincasseerde debiteuren gelijk aan derde verslag. Afgerond.

Inventarisatie / aanschrijven debiteuren / opvragen facturen bestuurder /

administratie betalingen / 2e ronde etc.

I Afgerond

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 33.057,24

Toelichting vordering van bank(en)
Vordering ING (via Vesting Finance)

Boedelbijdr.

€0,00

22-01-2020
1

23-04-2020
2

06-01-2021
= 4

22-01-2020
1

06-01-2021
4

22-01-2020
1



5.2 Leasecontracten

2 leaseauto's aangetroffen
1 leaseprinter aangetroffen

De leaseauto's zijn voor leasemaatschappij verkocht met inhouding van een
boedelbijdrage.
De leaseprinteris opgehaald door de eigenaar.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend geen. Geen beroep op gedaan bij indiening.
Contractdocumentatie ING opgevraagd.

Geen. Afgerond.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet (dus).

Geen. Afgerond.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, afhandeling en correspondentie.

Afgerond.

22-01-2020

1

23-04-2020
2

22-01-2020

1

23-04-2020
2

22-01-2020

1

23-04-2020
2

22-01-2020
1

22-01-2020

1

22-01-2020

1

22-01-2020
1

23-04-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen interesse binnen gekomen voor een doorstart. Er zal geen
voortzetting plaatsvinden.

Er hebben diverse gesprekken plaatsgevonden met een partij die
geinteresseerd is in de naam De Tilburgse Koerier. Deze gesprekken hebben
niet tot een vruchtbaar resultaat geleid.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zal geen doorstart plaatsvinden.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. Vooralsnog geen indicaties dat daar niet aan voldaan is.

Aan voldaan. Afgerond.

22-01-2020
1

23-04-2020
2

22-01-2020

1

22-01-2020
1

06-08-2020

3



7.2 Depot jaarrekeningen

Tijdig gedeponeerd de afgelopen drie jaar

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Opgericht in 1957. Verjaard

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Onderzoek afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Onderzoek afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

Afgerond Als laatste is het kasgeld geind.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en onderzoek

Afgerond

22-01-2020

1

22-01-2020
1

22-01-2020
1

22-01-2020
1

06-08-2020
3

22-01-2020
1

06-08-2020

3

22-01-2020
1

06-08-2020
3

22-01-2020
1

06-08-2020
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

PM (boedelkosten, werknemers (UWV), verhuurder)
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog geen ingediend

€ 83.351,00

€77.390,00

Toelichting
Na bezwaarschriften op OB DEC19 / OB JAN20 en OB FEB20 / zie tevens SFV

I € 77.454,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog geen ingediend

€8.123,83

Toelichting
Zie tevens SFV

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog geen ingediend

8.5 Aantal concurrente crediteuren
7

16

|17

22-01-2020

1

22-01-2020

1
23-04-2020
2

06-08-2020

3

06-01-2021
E4

22-01-2020
1

06-08-2020
3

22-01-2020
1

22-01-2020
1

23-04-2020

2

06-01-2021
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 74.995,33

Toelichting
Met name 2x restant leaseovereenkomst auto's + ING (debetsaldo)

€97.701,02

Toelichting
Met name 2x restant leaseovereenkomst auto's + ING (debetsaldo)

€ 834.073,64

Toelichting
Met name vordering holding bestuurder uit hoofde van leningovereenkomst.

I € 836.484,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onduidelijk in deze fase
Uitdeling / Spoedig zal een verzoek tot het houden van een

verificatievergadering gedaan worden.

I Spoedig zal een verzoek tot een vereenvoudigde afwikkeling plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en aanschrijven

I Afgerond

22-01-2020

1

23-04-2020
2

06-08-2020
3

06-01-2021
= 4

22-01-2020

1

06-08-2020
3

06-01-2021
E4

22-01-2020
1

06-01-2021
=4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn/lopen geen procedures voor zover bekend.

9.2 Aard procedures

Er zijn/lopen geen procedures voor zover bekend.

9.3 Stand procedures

Er zijn/lopen geen procedures voor zover bekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn/lopen geen procedures voor zover bekend.

22-01-2020

1

22-01-2020

1

22-01-2020
1

22-01-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Opstellen plan van aanpak verkoop activa. Verdere inventarisatie debiteuren 22-01-2020
en crediteuren. Boekhoudkundig en rechtmatigheidsonderzoek. 1
Uitvoeren van het rechtmatigheidsonderzoek 23-04-2020
2
Betaling boedelschulden UWYV / salarisverzoek / opstellen uitdelingslijsten 06-08-2020
concept / uitdeling 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onduidelijk in deze fase 22-01-2020
1
Spoedig zal een verzoek tot het houden van een verificatievergadering gedaan 06-08-2020
worden. 3
I Spoedig zal een verzoek tot vereenvoudigde afwikkeling plaatsvinden. 06-01-2021
4

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Voorbereiden en opstellen verslag 22-01-2020

1



Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1 22-01-2020

Organogram De Tilburgse Koerier 1

JAIM. de Beer

Meerdere aandeelhouders

Weijtmans Holding
av. 100%+ B

Bestuurder

100%+ B
Bestuurder

Bestuurder

Holding J A.J M. de
Beer B.V.

JAJM. de Beer

La Vida Media B.V. Pensioen B.V,

De Tilburgse
Koerier



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


